REGIONAL DE GESTORES PÚBLICOS, EU ACONTECERÁ EM JOÃO PESSOA – PB, NO 
PERÍODO DE 24 A 27 DE JULHO DE 2025, na forma de DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. 

CONTRATADA: LEGIS CAPACITAÇÃO, GESTÃO E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 52.443.968/0001-96 

Prazo de Vigência: 90 dias. 
Valor Total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, “f”, da Lei Federal 14.133/21. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato/autorização, 
em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique

[...]

a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: 

(...) 
f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 
(...), em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação da 
empresa/organização LEGIS CAPACITAÇÃO, GESTÃO E EVENTOS LTDA CNPJ: 
52.443.968/0001-96, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos  reais), objetivando o 
pagamento de 05 inscrições para participação DE 05 VEREADORES PARA NO 6° 
CONGRESSO REGIONAL DE GESTORES PÚBLICOS, EU ACONTECERÁ EM JOÃO 
PESSOA – PB, NO PERÍODO DE 24 A 27 DE JULHO DE 2025 

Cerro Corá/RN, em 15 de julho de 2025.